



DENGELEG

2012. KARÁCSON

XVIII. ÉVFOLYAM 6. SZÁM

Balogh István Alkonyodik

Szenteste unokámmal, Petivel

Kéményből kileng füst:
Karikázó színezüst,
Cigánykerék sárarany,
világ vágó szárnya van.

Égi sátor nyitja szemét.
Esthajnalunk lila zenét
lobogtat gyertyánk lelkében.
- Ünnepe van már? - ezt kértem.

- Öregapám, mesét mondjál!
- Megpihensz majd jászolomnál –
unokámnak válaszolom.
- Öregapám, hol az alom,

ahol béke és csönd terem?
- Jézuskámat fölnevelem –
Mária szól, - ölelgetem,
megsegítesz, Úristenem?

Göncölkerek szíven katyog,
megindulnak az angyalok,
két szárnyuk meg négy szárnyuk,
szent születést most várjuk.

Kéményből kileng füst:
Karikázó színezüst,
cigánykerék sárarany,
egyet bontó szárnya van.

2012. december 8.



KELLEMES KARÁCSONYI ÜNNEPEKET ÉS SIKEREKBEN
GAZDAG BOLDOG ÚJ ÉVET KÍVÁNUNK MINDEN
KEDVES OLVASÓNKNAK!

*Všetkým našim čitateľom želáme príjemné prežitie vianočných
sviatkov, a šťastný nový rok!*

HAZAVÁRÓ KARÁCSONY!

A DENGELEG ünnepi számával együtt nem csak a „szokásos” naptárat juttatjuk el olvasóinknak, hanem Egyházasdengeleg Képviselő Testülete döntése alapján egy finomságos bejglire jogosító **BEJGLI-CETLI**-t is adunk minden háztartásnak.

Kérjük, jöjjenek el és személyesen vegyék át ezt a jelképes ajándékot, hogy szóban is elmondhassuk jó kívánságainkat.

*Dengelegen Élni Jó!
- hiszen szülőfalunk
Tél köszönt be
és megint hazavárunk
Újra hideg ujjával
lelken incselkedik a szél,
Újra kabátunk alá
bújóckodik a tél
És az első kórincálós
pihe-puha hópihéék
Ünnepelőbe selymesítik lelkünk,
mindenkiét...*

*Dengelegen Élni Jó!
- hiszen szülőfalunk
Fiatalok és idősebbek,
nagyik és unokák: itt vagyunk
Csempésszük a versek,
dalok köntösébe a lélekérezést
Érezzük a sült alma,
és mézeskalács édesét
Egy-egy jó szó, csillogó
szemekben, ajkakon mosoly
Beköszönnek az ünnepek
és itt a Hazaváró Karácsony.*

2012. december 22-én, szombaton 14 órától, Egyházasdengelegen ezt a lelki töltekezést csempésszük a versek, dalok köntösébe, hiszen újra megrendezzük a Hazaváró Karácsony ünnepségünk.

A település parkjában kezdődő gyerekek műsorát a Művelődés Házában folytatjuk ökumenikus alkalommal („Népek Karácsonya” című koncerten fellépnek tanulóink is), melyre **minden korosztályt nagy szeretettel hívunk – várunk.**

Karácsonyi gondolatok

Karácsony egyik igéje 2012-ben: „Megjelent a mi Üdvözítő Istenünk jósága és emberszeretete...” Tit 3:4 Ezzel köszöntöm a Kedves Olvasót!

Karácsony a megható történetek ideje. Ilyenkor jönnek elő a legszívszaggatóbb esetek beteg, árva gyerekekről, magányos elhagyatottakról, vagy igazságtalanul üldözöttekről. Könnyfakasztó sztorik ezek. Ilyenkor az ünnep hatása alatt a szívünk is nagyobbra dobban rájuk gondolva. Könnyebben indulunk cselekvésre és talán az ajándékozási kedvünk is növekszik.

Erre alapoznak vagy épp ezt használják ki a karácsony előtti gyűjtőakciók, akik pl. munkahelyekre, börtönökbe, hátrányos helyzetű családoknak készítenek karácsonyi csomagot.

Ezek szép és nemes dolgok Istennek tetszők.

A gondolataim azonban tovább lépnek és végigpásztázzák a karácsony utáni időt. Azon töprengök, hogy ezek a segítségre szorulóknak nem csak karácsonykor vannak velünk, hanem az év mind a 365 napján. Akkor is ugyanilyen szegények, elesettek, kiszolgáltatottak, mint Jézus Krisztus születésnapján. De akkor ki törődik velük? Ki vesz észre kéregetőket, rongyos ruhában lévőket, vagy éppen bedrogozottakat, részegeket, iskolapadból éhen kidőlő gyerekeket?

A jó módban élők biztos nem, és erre bizonyíték az a szándék, amivel pl. a törvény erejével akarják a hajléktalanokat eltüntetni szem elől. Segítséget nem kap, azért mert hajléktalan, de büntetést igen...

Keserű gondolatok ezek a legragyogóbb ünnepünkön, de keresztyén emberként nem engedhetem meg magamnak, hogy elkápráztasson az ünnep csillogása és elfelejtsem azokat, akiket sokan észre sem vesznek.

Istennek hála vannak még olyan emberek, akik törődnek a rászorulókkal. Most nem a bejegyzett szervezetre gondolok, nem azokra, akiknek a logója ott virít ilyen-olyan adományokon, még azokra sem, akiket bemondanak különféle rendezvényeken vagy reklámokban.

Sokkal inkább előttem vannak azok a névtelen egyszerű hősök, akik reflektorfény nélkül önzetlenül rányitják az ajtót magányosokra, kitakarítanak betegszobákban, főznek az éhezőknek, és egyáltalán teszik azt, ami javára válik a másoknak.

Voltam tanúja olyan beszélgetésnek, ahol egy kiállhatatlan alkoholista kéregető volt a téma. Persze mindenki a megvetés nyelvén beszélt róla. „Ki sem megyek, ha ő csönget”, „tőlem ugyan semmit se kap”, „miért nem zárják be az ilyet” és ehhez hasonló mondatok röpködtek a levegőben. A végén

egy kedves idős néni csendesén odasúgja nekem: „Én mindig adok neki...” Ezekre az egyszerű hősökre a szeretet hőseire gondolok most karácsonykor és tisztelgek előttük. Mert ugyanazt teszik, amit Isten Fia tett 2000 éve Betlehemben. Eljött a világra, hogy szeretetet gyakoroljon és segítséget adjon azoknak, akiknek már se reményük, se kilátásaik nincsenek.

Isten Fia, Jézus Krisztus nem egy nap örömet, hanem egy élet boldogságát hozta el a kereső lelkeknek.

Legyünk mi is azok, akik észrevevesszük, megtaláljuk és felkaroljuk Őket.

Ez az igazi karácsony!

Ünnepi alkalmaink

Szenteste	17:00	Istentisztelet	
Karácsony 1.	11:00	Istentisztelet,	úrva-
csora			
Óév	17:00	Istentisztelet	
Újév	11:00	Istentisztelet,	úrva-
csora			

Mindenkinek áldott karácsonyt és boldog új esztendőt kívánok!

Bartos Zoltán lelkész

Év-búcsúztató, hat- év-búcsúztató

Visszatekinteni, eredményeket-sikereket, vagy hiányosságokat-kudarccokat értékelni jó néha, de akkor igazán építő jellegű, ha meglátjuk bennük a tapasztalatokat, feladatokat.

2006-ban arra vállalkoztam, hogy kis falunkat a Képviselő Testülettel közösen olyan úton vezetjük, mely mentén minél több fejlődés, közösségi élet terem. A közösségek működnek, melyeknek nem csak programokban van foganatjuk, de tárgyasult formában is: pl. a hivatal előtti solárpádok (világító padok). Egy picit elfogult szemmel látom ezt a hat évet, hiszen belülről is más megélni és kívülről is. Talán sokszor nem látszik, hogy milyen munka van a sokszor apró eredmények mögött.

Közös utunkon a 2006-os átvételt követően napjainkra egy viszonylag kényelmes gazdálkodással büszkélkedhető település vagyunk. Kis falunknak nincs adóssága, nem görget maga előtt hitelt, sőt még folyószámla hitelünk sincs a likviditás megőrzéséhez. Sokan mondhatják, bezzeg más települések milyen jól járnak, hogy most az állam átvállalja... Ez látszólagos jó, hiszen mi az „...addig nyújtózkodj, míg a takaród ér...” érzés szerint dolgoztunk és talán a település méreteihez képest különösebb fejlesztésekről sem kellett lemondanunk... (A következő oldalakon találhatják gazdasági összefoglalóm az elmúlt időszakról).

Az elmúlt évek talán legfontosabb eredménye a DÉJ programunk, mely nem csak szűkebb környezetünkben ismert, de legutóbb pl. egy területfejlesztési konferencián szélesebb közönségnek is bemutathattam, mint előadó.

Dengelegen Élne Jó! – eleinte megmosolyogtatta még a helyieket is, de mára – ha jól belegondolunk – tényleg sokszínű tartalommal bír:

A Dengelegen Élne Jó! (DÉJ) programnak sok eleme van, ami magában foglal olyan „apróságokat”, amik esetleg külső szemlélőben mosolyt fakasztanak, hogy felemlitem:

...minden dengelegi családnak bejglit adtunk Karácsonykor, a Hazaváró Juniálisra közös ebédre hívtuk az itt lakókat, a Dengeleg című időszaki kiadványhoz tollat ajándékoztunk, nyár derekán minden család 3 db 5 literes üveget - tetővel - kapott ajándékba. A befűzési szezonra tekintettel legutóbb minden lakóingatlanra egy gyümölcsfát adtunk és még idesorolhatnám az élelmiszer-csomagokat, vagy a téli tűzifát, amit a rászorulóknak osztottunk ki...

És persze „apró” előnyöket jelentő kezdeményezéseink is vannak: szennyvízberuházásunk kapcsán az LTP szerződők szerződés-kötési díját és első havi törlesztő részletét átvállalta önkormányzatunk, illetve szemétszállítási díj egy részét az önkormányzat pótolja ki, de szerintem szép gesztus volt a nyári bajvan-telefon is...

A DÉJ jegyében rendezzük minden programunkat és minden iskolai és óvodai eseményt települési szintre emelünk, amire hívunk minden szülőt- nagyszülőt- érdeklődőt... Van kétnapos Hazaváró Juniálisunk, Ősz színei rendezvényünk, Öregfiúk-Fiatlok rangadók, Szüreti mulatozások, Tökfeszítvél, Márton napi libaságok, Idősek Napja - Mikulás - Hazaváró Karácsony - Évzáró Hazaváró - Szilveszterező - Tavasz zsongás - Farsang és még sorolhatnám... Az idei év egyedi programjai voltak Forma1-es délután, illetve a Benkő Dánielles szombat...

A Testvérkapcsolataink: Vidiná (Szlovákia) és Erdengeleg (Erdély) szintén igyekeznünk bevonni programjaink egy részébe. A Táncoló Talpak néptáncsoport (kik különösen sokat tettek programjainkért), a Szlovák és Roma Nemzetiségi Önkormányzat, a Svagor Egyesület, Faluvédő Egyesület, és az Erős Vár Alapítvány szintén a falu életét színesítik, segítik munkájukkal.

És van két kiemelkedő pillére a Dengelegen Élne Jó!-nak:

- A gyerekekre odafigyelés, oktatás minőségének javítása: táblajátékok-, képzőművészet-, komolyzene- oktatása
- Munkahelyteremtés, gazdaságfejlesztés: cégek támogatása, START munkaprogram, stb.

A 2006 végétől eljutottunk egy fejlődő pályán lévő település jövőképhez, melyet ha a településvezetés továbbvisz, akkor egy reményteljes időszak következik kis falunk életében, hiszen az építkezés időszaka jön: elkészül végre a település szennyvízelvezető rendszere, szorosan utána a „faluközpontos pályázat” segítségével az utak rekonstrukciója is megtörténik, majd a várható önrész nélküli pályázatokból (mivel nincs hitele a falunak) az árkok és a járdák is rendbe tehetők. És ne feledjük, hogy játszóteres pályázatunk is jó úton halad, plusz a Vodafone 10 milliós digitális beruházása és a betervezett közösségi munkák a Vodafone és a BME részéről is építkezést-megújulást jelent. Ami a legfontosabb, hogy termelő üzem letelepedése is csak idő kérdése.

Mindezekre tekintettel talán elmondhatom, hogy valami maradt utánam és elköszönésem után lehetőségek maradnak és nem problémák. Elköszönök ebben a formában, mert januártól más hivatásom lesz... Járasi Hivatal vezetőnek kértek fel (nem pályáztam, mint hallani itt-ott) és engem is nagyon meglepett a felkérés, hiszen rengeteg tervem volt még...

No de ezek a tervek más formában, más köntösben biztosan megvalósulnak majd idővel. Köszönöm mindenki bizalmát, amit a választásokkor nyilvánítottak ki felém és remélem, hogy a későbbiekben is tudok tenni kis falunkért, mely mindig is szeretett szülőfalum lesz.

Mindenkinek Jó Egészséget, Terveket-Vágyakat Megvalósító Jövőt Kívánok! BUÉK!

Zsiga Tamás polgármester

EGYHÁZASDENGEELEG KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATÁNAK

2006-2010., illetve 2010-2014. ÉVI GAZDASÁGI PROGRAMJÁNAK EDDIGI VÉGREHAJTÁSA

A gazdasági program elkészítésére a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 91. § -ában megfogalmazott kötelezés alapján került sor.

A gazdasági program elkészítésének célja, hogy az Önkormányzat Képviselő-testülete a ciklusának időtartama alatt egy egységes, előre meghatározott célrendszer szerint működjön, fejlődjön.

Az önkormányzat 2006-tól elvégzett feladatai:

1. Településfejlesztési koncepcióban, településszerkezeti és szabályozási tervben foglalt fejlesztési lehetőségek megvalósulásának segítése

A jóváhagyott szabályzatokban foglalt fejlesztési elképzeléseket, lehetőségeket az Önkormányzatnak és szerveinek a mindenkori lehetőségekhez mérten segíteni szükséges. Ennek eszközei elsősorban a helyi adópolitika kialakításában és végrehajtásában, ezen túlmenően pedig a vállalkozási környezet kedvező feltételeinek kialakításában (infrastruktúra, megfelelő, jó kapcsolat) mutatkozhatnak.

2. Szennyvízkezelés megoldása

A Szirák és mikrotérsége szennyvízkezelési program megvalósítása – a pályázati lehetőségek kihasználásával – elengedhetetlenül fontos. Törekedni kell a projektben eddig is részt vevő településekkel a kapcsolat zökkenőmentes fenntartására, a szennyvízberuházás közeljövőben várható megvalósulási fázisának végig vitele nagyon fontos. A szennyvíz beruházási projekt első, előkészítő szakasza elmondhatjuk, hogy lezárult, hiszen minden fizetési kötelezettségnek eleget tettünk. 2013. év már a második forduló megvalósítása lesz, felúgnak a munkagépek és indul az építkezés.

3. Információs-, és utcanév-táblák elkészítése, kihelyezése

Szükséges volt a jobb tájékozódás érdekében a község területén utcanév-, valamint információs táblák elhelyezése. A LEADER pályázaton nyert összegből, 2008-ban megtörtént egy információs tábla, valamint irányjelző táblák beszerzése.

folytatás a 4. oldalon

folytatás a 3. oldalról

1. Utcák, járdák építése, javítása, karbantartása

Folytatni kell az utcák javítását, karbantartását. Fontos az erre vonatkozó pályázati lehetőségek kihasználása. A Szirák és térsége szennyvízelvezető és tisztító-rendszer megépítésének elkészülte után, egy „gyakorlatilag megnyert” pályázat keretében a faluközponti volt bolt-kocsmá épületének felújítása mellett a Sport és Petőfi utak teljes aszfaltozása is megvalósul.

2. Az intézmények felújítása, rendbetétele.

Az önkormányzat intézményeinek rendbetételével, azok gondozásával megfelelő falukép kialakítását kell biztosítani ahhoz, hogy a községet vonzó településnek találja minden idelátogató. Ehhez szorosan kapcsolódik a Kultúrház és a volt postaépület épületegyüttesének külső és belső felújítása, mely megalapozza azok igazi közösségi térként való működését. A Művelődés Háza vizesblokkot kapott, a volt posta épületében pedig Hagyományok Háza nyílt meg 2012-ben Ladóczky Vilmos koordinálásával.

A település sportpályájának kerítését, az iskola kerítését, illetve a temető kerítését felújítottuk.

Az óvoda statikai megerősítésére irányuló törekvés nem volt eredményes pályázati pénzből (2006-os pályázat volt), ezért 2009-ban készült el az igazi megoldás - statikai felújítása egy más technológiával saját erőből.

Az iskola épületének külső felújítása, illetve nyílászáróinak megújítása elengedhetetlen. Az ehhez szükséges források előteremtésére van szükség (pályázati, illetve sajáterős kivitelezés).

Az orvosi rendelő, a védőnői rendelő és előterük akadálymentesítése - felújítása, az akadálymentes WC kialakítása, a Községháza felújítása és vele együtt a szomszédos épülettel közös udvar rendbetétele, parkoló kialakítása megtörtént.

Az önkormányzat mellett található „szociális pont” épület tetőzetének megújítását nagyrészt elvégeztük. Az épületegyütteshez egy garázs lett építve a szintén ebben az időszakban beszerzett falugondnoki autónak. Az épületben az idősök részére (a Nagyik Klubja részére) helyiség kialakítása történt meg.

3. A temetőben ravatalozó felújítása, korszerűsítése

2008-ban az épület statikai megerősítése és felújítása megtörtént, a külső terület további rendezése, az épület északi részén a betonozott előtér felújítása a következő évben következett el.

4. Játsszótérek, közterületek, parkok felújítása

Sürgető feladat a megfelelő források megteremtése, ugyanis 2009. január 1-től csak a 78/2003. (XI.27.) GKM r. megfelelő köztéri játszótérek maradhatnak fenn. Az óvodai eszközök részleges megújítása és cseréje 2009-ben megkezdődött, míg a közterületi játszótér megújítására, bővítésére pályázatot nyújtottunk be Leader forrásra. Ebből a forrásból a sportpálya és játszótér közötti átjáró, valamint ezek kulturált megközelítését szolgáló bejárat is elkészülhet. Pénzeszközöket kell biztosítani a közterületek és parkok további virágosítására, ebben kiemelten kell kezelni a Rákóczi- Petőfi utak kereszteződésében található park rendbehozatalát. 2008-ban a park részleges megújítása elkezdődött a fiatalok munkájával, de a teljes kivitelezéshez szükséges a faluközpont felújítására beadott pályázatunk eredményes szereplése.

5. Autóbusz várakozóhely felújítása, kialakítása

A autóbusz várakozóhely megújítása 2007-ben megtörtént és a 2009-es Héhalom-Egyházsdengeleg közötti útszakasz felújításával kialakított peron kulturált körülményeket teremt a közlekedők részére. Az út másik oldalán egy „esőbeálló” jellegű építmény tette elfogadhatóvá a közlekedők várakozását.

6. Rendezvények

A képviselő-testület fontosnak tartja, hogy minden évben, mintegy hagyományteremtő módon, színvonalas rendezvények álljanak a lakosság rendelkezésére. Igény szerint az éves költségvetésben biztosítani kell az ezek megrendezéséhez szükséges pénzeszközöket.

7. Adópolitika

Az iparüzési adót teljesen eltöröltük (magát az adónemet is) és semmilyen „trükkkel” nem próbálunk bevételhez jutni

a vállalkozásoktól. A másik adónem, ami kapcsán érezhető lépést tehetünk a gépjárműadóhoz kapcsolódik, illetve egy támogatási rendszerhez, mely a gépjárműadót veszi alapul. A helyben maradó gépjárműadó 50%-nak megfelelő támogatásról beszélünk, melynek csak az a feltétele, hogy határidőre, maradéktalanul fizesse meg a vállalkozás az adónemet, mely után (a településen felhasználható rész 50%-nak megfelelően) támogatásban részesül.

8. Intézményi szolgáltatások biztosítása- intézményfenntartás

Az Önkormányzat kiemelten törekszik az intézményi szolgáltatások (alapfokú nevelés-oktatás, igazgatás, szociális ellátás) területén a helyi szintű feladatellátás biztosítására, ugyanakkor folyamatosan vizsgálni szükséges ezen feladatok ellátásának gazdaságosságát, pontosabban azt, hogy a település teherbíró képességét ne haladják meg a helyben nyújtott szolgáltatások költségei. A jelenlegi társulási keretek (alapfokú nevelés-oktatás, családsegítő- és gyermekjóléti feladatok, orvosi ügyelet, belső ellenőrzés) tekintetében vizsgálni szükséges azok költséghatékonyosságát és szakmai megfelelőségét.

2012 eredményeiből: márciustól START munkaprogramba vágtunk, amely közel 1 ha-os levendula telepítést, illetve körömvirág termesztést jelentett. 15 dolgozónak tudtunk munkát adni és összességében 18 millió Ft-ot fordítottunk a programra, amit az állam 100%-os támogatással finanszírozott. A talajmunkák, telepítések mellett rendbe szedtük az iskola melletti kis épületet, a volt garázst, a kinti WC-eket, az iskola padlását OSB lapokkal fedtük le, ami a növények szárítását szolgálja, illetve a csokros szárításhoz külön szárítót építettünk. A szárító építéséhez ötletpályázatot írtunk ki az INTERNET-en, melynek nagy sikere volt, mert több mint 20 pályamű közül kellett eldönteni, hogy melyiket valósítsuk meg. A nyertes egy színpaddal kombinált épület lett, mely a rendezvényeinknek is helyszíne lesz, így az építmény, amikor nem szolgál szárítási célokat, akkor a rendezvények öltözője is lehet, vagy egyéb időszakokban a gyerekek munkáinak helyt adó kiállító terep is... 2013-ban szeretnénk folytatni a programot, további 0,5 ha terület levendulával való betelepítésével, illetve a egy kiegészítő programmal, mely az önkormányzati földutak rendbetételére vállalkozna.

A település kamerarendszere is kiteljesedett-kiteljesedik rövidesen, ugyanis a faluközponton kívül a falu két végén, az iskola környékén, illetve a temetői úton is kamerák fogják a mozgást rögzíteni.

Ha már várható pénzekről esett szó, vagy egy megnyert támogatásunk a Vodafone-tól, akik 10 millió Ft értékű digitális beruházást fognak megvalósítani, melyre jövő év elején kerül sor (kérdőíves felmérésük kiértékelik és azután). Ha már az ígéretek-nél tartunk, a BME építész karának egy önkéntes csoportja is várható tavasszal, akik 15 fővel vállaltak önkéntes munkát: elképzeléseink megtervezik – ha szükséges engedélyeztetik – illetve megvalósítják. Nekünk csak az anyagköltségeket kell állni. Szintén van ígéretünk a Vodafone Társadalmi Szerepvállalás csoportjától, hogy önkéntes munka keretében relatív nagy számban jönnek el munkát végezni településünkre.

Jelentős átalakulás várható a közigazgatásban, mely a Közös Hivatal létrehozásával fog itt helyben megvalósulni. Héhalom-Erdőkürt-Dengeleg fog össze ebben a munkában. Remélhetőleg a lakosok nem fognak érzékelni olyan változást, amely a mindennapjaikat érintené.

Minden programunk, akár iskolai, akár települési, egy lelkes csoportra hárul. Ezúton is köszönöm minden dolgozó, minden segítő munkáját, köszönöm a kisebbségi önkormányzatok együttműködését, a civilszervezetek aktivitását. Az egész település épülését szolgálja a sokrétű együttműködés. A Táncoló Talpak, a „Nagyik Klubja”, a polgárőrök, az öregfiúk-fiatalok egy-egy összetartó közösséggé kovácsolódtak az elmúlt időkben, amit feltétlenül érdemes megőrizni.

Zsiga Tamás polgármester

Önkormányzati hírek:

Egyházasdengeleg Községi Önkormányzat képviselő-testülete a 2012-es évben 13 alkalommal ülésezett, 13 rendeletet alkotott és 76 határozatot hozott. Az év folyamán 4 alkalommal Héhalom Község képviselő-testületével közös önkormányzati ülésre került sor az intézményfenntartó társulásban működő intézmények valamint a körjegyzőség miatt. A törvény erejénél fogva ezen intézmények működésével kapcsolatos valamennyi döntést a két testületnek közösen kell meghoznia. Ilyen közös döntések voltak a társulási megállapodás módosítása, az intézmények költségvetése, annak teljesítéséről szóló beszámoló elfogadása, beszámoló az intézmények tanév kezdéséről illetve befejezéséről, a testület hatáskörébe tartozó személyi kérdésekben való döntés. Ilyen személyi döntés volt Jakubné Szita Mariann óvodavezetői megbízatásnak meghosszabbítása.

Az intézmények további működését illetően komoly döntés helyzet elé állította a törvényhozás az önkormányzatokat, miszerint 2013. január 1-től az általános iskolák fenntartója az állam lesz, az intézmények működtetését az önkormányzatok átvállalhatják, melyről döntést kell hozniuk. Ha az önkormányzat arról dönt, hogy felvállalja az iskolája működtetését, akkor a pedagógus béreken kívül minden felmerülő költség az önkormányzatot terheli. A közös testületi ülésen mindkét település képviselő-testülete az iskola működtetésének felvállalása mellett döntött, később Héhalom község képviselő-testülete megváltoztatta döntését mivel nem látja az önkormányzati forrást a működtetés finanszírozására.

A közigazgatás átszervezése kapcsán a jelenleg körjegyzőségben működő hivatal személyi állományát is érintő döntést is Héhalom és Egyházasdengeleg községek képviselő-testületeinek közösen kellett meghozni. 2013. január 1.-től járásek, járási szintű kormányhivatalok jönnek létre. Ebbe az integrált hivatalba kerül az okmányiroda, az építési hatóság, a népegészségügy, a földhivatal, a szociális és gyámügyek, stb. A járási kormányhivatalban 34 fő dolgozó lesz, a létszámot a településektől vonják el. A körjegyzőségről egy státuszt adunk át, mely jelenleg betöltetlen. Az üres álláshelyhez egy db számítógépet, monitorral, egy db íróasztalt és széket is át kell adnunk. Lehetőség lesz ügysegéd közreműködésére, aki a járási hivatal munkatársa, helyi ügyintézésre is. A tárgyi feltételeket nekünk kell biztosítani. Palotáson a Járási Hivatal kirendeltséget fog működtetni.

2013.01.01.-től megszűnnek a körjegyzőségek, az új önkormányzati törvény szerint közös önkormányzati hivatalokat kell létrehozni, azon településeknek, ahol a lakosságszám nem éri el a 2000 főt. Feltétele a létrehozó települések összlakosság száma a 2000 főt meghaladja, járáson belüli települések hozhatják létre, egy közigazgatási egység választhatja el egymástól a településeket. A közös hivatal létrehozása egy ciklusra szól, a 2014-es választás után 4 évre.

Két alternatíva közül választottak a képviselő-testület tagjai:

Első alternatíva: Erdőkürttel hozzuk létre Héhalom-Egyházasdengeleg- Erdőkürt – közös hivatal néven, az összlakosság szám 2062 fő.

Második alternatíva: Közös hivatalt hoznánk létre Palotás-Kisbágyon- Héhalom és Egyházasdengeleg községekkel. A négy község összlakosság száma 3000 fő fölött van, kb. 3600 fő. A közlekedés is jó, vannak közös szolgáltatások, a költségeket 4 felé tudnánk osztani.

Hosszas előkészítő egyeztetések után, többszöri nekifutásra a képviselő-testületek az első alternatíva mellett döntöttek, miszerint 2013. január 1-től a hivatal Héhalom-Egyházasdengeleg - Erdőkürt önkormányzatok közös hivatalaként fog működni Héhalom központtal. A képviselő-testület megbízta a polgármestert, hogy a partner önkormányzatokkal együttműködve készítsen javaslatot a létrejövő hivatali szervezet felépítéséről és finanszírozásáról. Az eddig lezajlott egyeztető tárgyalások eredményeként megegyezés született arra vonatkozóan, hogy a hivatalok a jelenlegi formában működnek tovább, az állampolgárokat hátrány nem érinti az ügyintézés területén.

A községi önkormányzat képviselő-testülete az év elején elfogadott munkaterve valamint az éppen aktuális téma megtárgyalása, illetve a törvényességi előírásnak történő megfelelés alapján tartotta meg üléseit.

A képviselő-testület elfogadta az önkormányzat a 2012. évi költségvetés I. félévi, valamint a háromnegyed éves teljesítéséről szóló beszámolót. 2012. évi költségvetés eredeti előirányzatának mind kiadási, mind bevételi főösszege 73.627 e Ft volt, amelyet a képviselő-testület időközben módosított, így mind a kiadási, mind a bevételi főösszeg 85.844 e Ft-ra módosult. Az első félévben a bevételek 57 330 e Ft összegben 67 %-ban realizálódott, a kiadások 50 014 eFt összegben 58 %-ban realizálódott. A harmadik negyedévben 2012. szeptember 30-án a bevételek 86.638 e Ft, a kiadások főösszege 71.309 e Ft volt. 2012. november 29-én az önkormányzat költségvetési számlájának összege 8,6 millió forint.

November 29-én elfogadta a képviselő-testület a 2013. évi költségvetési koncepciót, 61 702 e Ft bevételi és kiadási összeggel. A jövő évi költségvetési előirányzat csökkenő tendenciájának oka a gépjármű adó 60 %-ának a központi költségvetésbe történő utalása. Előzetes felmérés alapján még ennek ellenére is a 40 %-al számolva is jelentős gépjármű adó bevételre számítnak.

Egyházasdengeleg Község Képviselő-testülete úgy határozott a Faluvédő Egyesület kezdeményezésére, partnerségével, hogy a „Dengelegen Élni Jó!” program keretében egyszeri lehetőséget biztosít 1 db „BAJVAN-TELEFON” beszerzésére, minden olyan ingatlanhoz kapcsolódóan, melyben 60 év feletti állandó lakos él.

A képviselő-testület döntött arról, hogy a vízi közmű szolgáltatásról szóló törvény módosítása értelmében elfogadja az ÉRV ZRT ajánlatát a vízi közmű üzemeltetési jog vásárlására és megbízza Egyházasdengeleg település közigazgatási területén 2013. január 1-ével a vízi közmű szolgáltatás ellátásával 2027. december 31. napjáig. 2011. december 30-án fogadta el az Országgyűlés a vízi közmű szolgáltatásról szóló törvényt. A törvény meghatározza a feltételrendszert, amelynek a szolgáltatóknak meg kell felelni. A Dél-Nógrádi Vízi Közmű Kft. nem felel meg, mivel alig több mint 25 ezer felhasználó tartozik az ellátási területhez, az új törvény szerint pedig csak az a szolgáltató kaphat működési engedélyt, ahol 50 ezer felhasználó tartozik egy ellátási területhez.

folytatás a 5. oldalról:

Magyarországon kb. 20-24 szolgáltató lesz. Az Észak-Magyarországi Regionális Vízművek Zrt. a Dél-Nógrádi Vízmű Kft-ben tulajdonos önkormányzatok részére 2012. július 9-én eljuttatta a „Teljes körű üzemeltetési jog vásárlási szerződésre,” valamint a „Bérleti üzemeltetési szerződésre,” vonatkozó ajánlatát:

- 60 millió Ft + Áfa összeget fizet az önkormányzatoknak szolgáltatási mennyiség arányosan, mely két egyenlő részletben kerül megfizetésre,
- a lakossági ivóvíz szolgáltatás, illetve az intézményi ivóvíz szolgáltatás díját 40.-Ft/m³-el csökkenti az üzemeltetés megkezdését követően,
- a víziközmű rendszerek használatáért évente az érintett településeken az adott szolgáltatásból származó éves realizált nettó árbevétel 10 %-át bérleti és használati díjként fizeti az önkormányzatok részére.

A fenti rendelkezésekből egyértelműen kitűnik, hogy amennyiben a Képviselő-testület az ÉRV ZRT által tett „Teljes körű üzemeltetési jog vásárlási szerződésben és Bérleti üzemeltetési szerződésben „ foglalt ajánlat alapján a törvényben előírt minimum 15 évig az ÉRV ZRT-t bízta meg a bérüzemeltetéssel 2012. július 15-éig, abban az esetben a Dél-Nógrádi Vízmű KFT - alvállalkozóként elláthatja 2013. január 1-től is, amennyiben ezt a jogszabályok nem zárják ki. A Dél-Nógrádi Vízmű Kft. 2012. július 11-én megtartott taggyűlésén nagy szavazattöbbséggel támogatta az ÉRV ZRT által tett szerződéses ajánlatot.

A képviselő-testület döntött arról, hogy a 2012-es évben megkezdett 15 fő foglalkoztatását biztosító start munkaprogramot a 2013-as évben tovább folytatja változatlan létszámmal, a levendula terület kibővítésével és további beruházások beiktatásával. A start munkaprogram keretében a jövő évben lehetőség nyílik egyéb szociális jellegű, nem értékteremtő tevékenység végzésére is pályázni, így ennek keretében további 5 fő részére biztosítunk munkalehetőséget. A start munka költségét 100 %-ban támogatja az állami költségvetés.

A képviselő-testület módosította a kisebbségi önkormányzatokkal kötött Együttműködési Megállapodást, mivel az államháztartási törvény változása miatt megváltozott a kisebbségi önkormányzatok elnevezése, egységesen nemzetiségi önkormányzatok néven szerepelnek, változott a törzsszámuk, adó és bankszámla számuk is, mely változásokat szükséges átvezetni.

Egyházasdengeleg Község Képviselő-testülete felhatalmazta a polgármestert és a körjegyzőt, hogy azt a szándéknyilatkozatot aláírja, miszerint a 3000 fő lakosságszámot meg nem haladó önkormányzat részéről, a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXCV. törvény (Nkt.) 97. § (24) bekezdés a) pontja alapján az önkormányzat az illetékességi területén lévő, saját tulajdonában álló valamennyi, az állami intézményfenntartó központ által fenntartott köznevelési intézmény feladatainak ellátását szolgáló ingó és ingatlan vagyron Nkt. 76. §-a szerinti működtetését képes vállalni.

Egyházasdengeleg Községi Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta Dr. Balogh Botond ügyeletes háziorvos központi orvosi ügyelet működtetéséhez szükséges műszerek, berendezések biztosításával kapcsolatos kérését és támogatta azt.

Egyházasdengeleg Község Önkormányzata Képviselő-testülete úgy döntött, hogy támogatási kérelmet nyújt be az EMVA falumegújítás-és fejlesztés 6. 352.01.01. kódú jogcím 4. és 2. célterületére „Játszóter felújítása és pihenőhely kialakítása Egyházasdengelegen” címmel. A projekt megvalósítási helyszíne: 289/1 hrsz. A projekt megvalósítási összege: 4.466.120 Ft. A projekt támogatástartalma a nettó összeg 100%-a: 3.516.630 Ft. A projekt 27% ÁFA tartalmát, összesen 949.490 Ft-ot, a Képviselő-testület a projekt megvalósításához saját költségvetéséből biztosítja

Egyházasdengeleg Község Önkormányzati Képviselő-testülete döntött arról, hogy a Dengelegen élni jó program keretében a településen lévő valamennyi lakó ingatlan részére biztosít egy darab gyümölcsfát.

A szennyvíz beruházással kapcsolatosan a képviselő-testület határozatban döntött arról, hogy a beruházás megvalósításához a Társulat által felveendő 347.725 e Ft összegű maximum 5 éves futamidejű, állami kamattámogatású hitel és annak járulékai visszafizetésére egyetemleges készfizető kezességet vállal. Továbbá a beruházáshoz kapcsolódóan fizetendő ÁFA megelőlegezéseként a Társulat által felveendő 13.000 eFt összegű 1 éves futamidejű, éven belüli lejáratú hitel és annak járulékai visszafizetésére egyetemleges készfizető kezességet vállal.

A szennyvízberuházás kapcsán a Társulás döntést hozott a Kivitelezésre és Fidic mérnök kiválasztására vonatkozólag a Bíráló Bizottság írásbeli szakvéleménye alapján és megbízta azt, hogy december 21.-ig hirdesse ki az eredményt, ezután 60 napon belül kell megkötni a szerződéseket. Összefoglalva: tavaszra megindul a kivitelezés.

Az Egyházasdengelegi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat 2012-ben 8 alkalommal ülésezett, az elfogadott munkaterv valamint az aktuális téma kapcsán tartotta üléseit. Elfogadta illetve módosította saját költségvetését, ami eredetben 353 eFt, bevételi és kiadási oldallal, módosítása 1 870 eFt bevétellel és kiadással. A módosítást az 1 478 eFt feladatalapú támogatás tette szükségessé, amit az önkormányzat az államtól kapott. Törvényi előírásnak megfelelően módosította a Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatát. Elfogadta a Községi Önkormányzattal kötött Együttműködési Megállapodás módosítását. Az önkormányzat valamennyi a közös fenntartású oktatási intézmények működését érintő önkormányzati döntés előtt megtárgyalta és véleményezte azt, egyetértési jogát kifejezve. Döntöttek a szlovák hagyományokat őrző pályázatokról, a szlovákság széles rétegét érintő rendezvényekről, szlovák nyelvoktatást segítő támogatásokról. Elfogadta az önkormányzat a háromnegyed éves beszámolóját, 1.870 eFt bevétellel és 632 eFt kiadással, meghatározta a 2013. évi koncepciót 665 eFt összegben.

Az Egyházasdengelegi Roma nemzetiségi Önkormányzat 2012-ben 8 alkalommal ülésezett. Együttműködési megállapodást kötött Maglód Város Cigány Kisebbségi Önkormányzattal. Elfogadta, illetve módosította 2012. évi költségvetését, 215 ezer Ft bevételi és kiadási oldallal. A feladatalapú támogatás 191 ezer Ft, mellyel módosításra került a 2012. évi költségvetés 410 ezer Ft összegre. Módosították a Szervezeti és Működési Szabályzatot, minek következtében elfogadták a községi önkormányzattal megkötött együttműködési megállapodást. Döntöttek nyári rendezvényekről, kirándulásáról.

Dukáné Unghy Erzsébet körjegyző

Szlovák nyelv oktatásának szükségyszerűsége Dengelegen

Egyházasdengelegi iskolánk a szlovákok letelepedés óta egészen napjainkig jelentős szerepet töltött és tölt be a szlovák nyelv illetve anyanyelv megőrzésében.

Természetes, hogy a múltunkkal, távoli őseinkkel, érzelmeinkkel kötődünk a szlovákságunkhoz, mert meg kell ismernünk őseink hazáját, ahonnan jöttek, ahol éltek, beszéltek. Anyanyelvünket megőrizni, továbbadni kötelességünk és ehhez meg kell nyerni további generációt.

Dengelegi szülők felismerték az idegennyelv-tudás fontosságát, azt, hogy igen szerencsés az angol és német mellett egy kisebb európai uniós ország nyelvének tudása is. Ezáltal az iskolánk az első és második nyelv tanításával hozzájárulhat a többnyelvűség megszerzéséhez. A többnyelvűséget Európában fontos kvalifikációnak tekintik.

Szlovák oktatás a szakmai perspektívákon kívül, más nemzetekkel való találkozás révén a saját nézőpont gyarapodását eredményezheti. Intézményünk általános tantervű, ugyanazt a tananyagot tanítjuk, mint az ország valamennyi általános iskolájában ugyanakkor a tanítás nyelve magyar és a szlovák nyelv. Nemzetiségi jellege alapvetően meghatározza a szabadidős tevékenységet.

A kínálat gazdag. Az első osztályosoktól kezdve a végzősökhöz mindenki megtalálja az érdeklődésének megfelelő foglalkozást. A néptáncosok, vers- és prózamonddók főleg a helyi nemzetiségi hagyományokat elevenítik fel, de repertoárjukból nem hiányzik a magyar folklór, irodalom értékeinek ápolása sem. Lényeges szempont, hogy ő gyarapodjon, okosodjon, mindig előrébb jusson.

Ma már nem helytálló az a feltételezés, hogy a gyerekek otthonról gyakorlatilag szlovák nyelvtudás nélkül kerülnek az iskolába és ezt figyelembe véve kell szervezni munkánk. Az iskolában megszerzett nyelvtudás és a szlovákság kulturális értékeinek birtokában a gyermekek személyisége gazdagabbá válik, majd segítik őket identitásuk megtartásában, fejlesztésében.

Az óvodai nevelőmunka egy óvodai csoportban folyik, csoportban szlovák nyelvet oktató tanár dolgozik. Az intézmény egy központi óvodából, (amely jelen esetben Héhalomban van) és a dengelegi tagintézményből tevődik össze.

Kiemelt nevelési feladataink:

Szlovák nemzetiségi nevelés anyanyelvi nevelés.

A szlovák nyelv oktatása az alapoktól indul el. Módszertani szempontból idegen nyelvként oktatjuk, hiszen ma már többnyire nemzetiségi nyelvtudás nélkül jönnek a gyerekek iskolánkba.

Ezen belül célkitűzésünk:

- a nyelv megértésének a fejlesztése,
- képességek, hallott vagy olvasott szövegek megértésének illetve feldolgozásának kialakítása,
- szótár és lexikonhasználat kialakítása,

- alapvető szószerkezetek, összefüggések megtanítása, nyelvtan, helyesírás fejlesztése,
- a magyar és a szlovák nyelv közötti hasonlóságok és eltérések tudatosítása,
- a magyarországi szlovákok gyermekjátékainak, dalainak, verseinek, mondókáinak megtanítása,
- a magyarországi szlovákok jelenének és múltjának megismertetése,
- irodalmi szövegek, szlovák nyelvű irodalom megismertetése.

Szlovák nyelvvoktatást segítő programjainkból:

Szeptember

Hagyományos program az iskolánkban az Ősz színei

- szlovák (pontosabban vidinai) gyerekek bevonásával

Szlovák Tanítási Nyelvű Óvoda, Általános Iskola, Gimnázium, meglátogatása

- tapasztalatszerzés

Október

Nyelvi tábor

- Hronec -Erdei iskola

Szlovák helyesírási verseny

November

Idősek napja

December

Mikulás osztályszinten és közös program az óvodásokkal

Karácsonyi műsor

Január- Február

Farsang

Kiszézés

Területi Szlovák vers és prózamonddó verseny

Hagyományos program az iskolánkban a Tavaszszon-gás

- szlovák pontosabban vidinai gyerekek bevonásával

Első alkalommal vettek részt a dengelegi diákok a Selye János Gimnáziumban a Komáromi Napok alkalmából megrendezésre kerülő a Szlovák versmondó versenyen ahol kategóriájukban előkelő helyet nyertek el.

Spievanky-versovačky megyei és országos fordulója

Június 9-10

Alsópóteny

- a Nógrád Megyei Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat és a Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat szervezésében szlovák ifjúsági gyermeknap

Kiemelkedőek a szlovák-magyar Nyári táborok, idén Szlovákiában táboroztak tanulóink.

Szabó Jánosné, Borika szlováktanár



„SZLOVÁKSAROK”:

„Oplatilo sa veriť v dobro“

V druhom čísle tohtoročného dengelegského spravodajcu sme písali o súbehu s názvom „Novohradské tance v tradičných ľudových krojoch“. Vtedy sme len veriť mohli tomu, že dotačná komisia Úradu pre Slovákov žijúcich v zahraničí (ďalej len ÚSZZ) schváli náš podnet.

Optimizmus sa vyplatil, lebo sme od ÚSZZ získali 2000 eur (približne 600 000 forintov) na zaobstaranie krojov a krojových doplnkov. Ihneď sme sa spojili s našou krajčirkou, vyhládavanou Slovenkou, pani Ivetou Smilekovou, ktorá je vedúca obchodu Detvianke ľudové umenie v Detve. Obe strany spolupracovali už od začatia projektu, čiže od februára. Napokon si určili termín a koncom októbra sa maďarská „delegácia“ na čele s predsedníčkou Združenia dengelegských Slovákov „SVAGOR“, Evou Berkesovou Pernyeovou, predsedom Slovenskej národnostnej samosprávy, Tomášom Zsigom, vedúcou folklórneho súboru Tancujúce päty, Zuzanou Majerovou a s mojou maličkosťou vybrala na Slovensko. Po viac než dvojhodinovej konzultácii sa obe strany dohodli. Vzhľadom na oneskorené vybavenie súbehu zo strany ÚSZZ sa však oficiálne odovzdávanie krojov presunulo na budúci rok.

ÚSZZ dal najlepší vianočný dar nielen 10 ročnému folklórnemu súboru, ale aj tým vážením dedinčanom, ktorí od začiatkov verili nám a našej práci. Za dôveru ďakujeme a snažíme sa Vás nesklamáť ani v budúcnosti!

Atila Rusnák

Javallat

Kedves Dengelegi Lakosság!

Már oly sok szó esett e lap hasábjain gyógyításról, terápiáról, hogy a továbbiakban csupán ismételni tudnám önmagam. Épp ezért kedvencemről, a háziorvosi ténykedés sava-borsát jelentő szűrésekről, megelőzésekről írnék. Teszem mindezt annak tudatában, hogy a gyógyító-megelőző kasszából a mindenkori kormányzat évek óta súlyos milliárdokat von ki, mindezzel az Önök kezelésére fordítható összeget csökkentve. Tapasztaljuk, milyen drágák a gyógyszerek, s azt is, hogy egyre nehezebb jó orvost találni. Mindezek a tények, s a családok romló anyagi helyzete együttesen az egészség romlásához vezet. Hiszen hogyan lehet 3-4 műszak, esetleg külföldi munkavállalás mellett sportolni? Hogyan lehet a drága, ám egészséges ételeket megvenni? - Sehogy! Idegeskedünk a holnapon, nyöggük a hiteket. - persze, hogy többet dohányzunk, s alkoholba folytjuk bánatunkat. Sajnos, az élet nem tündérmese, mint ezt mások állítják.

Pontosan azért, mert képtelenek vagyunk vigyázni magunkra, fontos a jelenleg még ingyen elérhető szűréseken részt venni.

Első sorban azokhoz a páciensekhez szólok, akik még nem érzik betegnek magukat. Tudják, számtalan példát tudnék felhozni szűréssel felfedezett halálos kóresetek tökéletes gyógyulásáról, valamint az ellenkezőéről is: maradandó károsodásról, az élet hátralévő időszakát megkeserítő kórallapotról, s számtalan értelmetlen halálról.

Nagy igazság, hogy az élet a következőként működik: amikor az orvos-nővér, azaz az egészségügy sokat tudna javítani egy beteg állapotán, az illető egyik fülén be, a másikon ki. Amikor pedig ugyanez a személy magát is betegként érezve könyörög a segítségért, s mindent megtenne gyógyulásáért, mi vagyunk tehetetlenek. Olyankor minimális a lehetőségünk. A páciens helyett az élet köti meg a kezünket.

Tehát rajta, mindenki járjon el szűrésekre. Ehhez nem kell mást tenni, csak előzetesen egyeztetett időpontban eljönni a rendelőbe. Ott alap szűrővizsgálatok mellett megkapja mindenki az egyénre szabott szűrési beutalókat. Amennyiben mindennel készen vannak, akkor egy ismételt rövid konzultációval megbeszélhetők a további esetleges teendők. S mindezt hány éves kortól? Gyakorlatilag felnőtté válástól, kezdetben 2-3 évente, s életmódtól függően (testsúly, dohányzás, alkoholfogyasztás) férfiaknak 35-45 évtől, hölgyeknek 45-50 éves valódi (s nem bevallott) kortól évente érdemes végeztetni.

Mi asszisztens nőmmel, Marikával együtt partnerek vagyunk, de senki helyett nem tudjuk elvégeztetni a vizsgálatokat.

Megelőzés részét képezi az influenza védőoltás is, melyből még bőven maradt. Aki igényli, előzetes egyeztetés alapján, minden más aznapi tevékenységtől függetlenül tudjuk védőoltani. - Vagyis aznap nincs gyógyszerírás, sem más egyéb tevékenység. Ennek adminisztratív oka van, kérem betartani!

Mint azt már korábban is megírtam, a kitüntetésnek számító egyetemi oktató orvosi címet 2 éve megkapva, a praxis fogad szakorvos jelölteket, illetve egyetemi hallgatókat. Az ősszel gyakorlatát nálunk töltött kolléga pozitív élményekkel távozott, köszönöm mindezt Önöknek is.

A két ünnep (azaz Karácsony és Újév) között helyettesítő orvosi rendelés lesz 27-én 13 órától és 28-án 12 órától Héhalomban. Egyéb napokon a Központi Orvosi Ügyelet 24 órában várja a sürgősségi ellátásra szorulókat. Gondozott beteget nem rendeltünk be e rövid időszakban, mindenkit igyekeztünk megfelelően ellátni vénnyel. Ha valaki mégis ekkor veszi észre gyógyszerének elfogytát, Peténé Marikát mindkét nap egész délelőtt megtalálják a héhalmi rendelőben.

**Kívánok Mindenkinek Békés Ünnepeket,
sok sikert az előttünk álló esztendőben,
s mindenkinek előtt: jó egészséget!**

Dr. Balogh Botond
háziorvos

DENGELÉG

Az Egyházasdengelegi Önkormányzat tájékoztatója. Kiadja a Községi Önkormányzat
3043 Egyházasdengeleg, Rákóczi út 79., ☎/📠 32/587-025; <http://www.dengeleg.hu/>;
E-mail: dengeleg@dengeleg.hu, Felelős kiadó: Zsiga Tamás polgármester